
Informace ze schůze staršovstva FS ČCE ve Veselí – 10. 1. 2024 

 
   Staršovstvo projednalo:  

Co proběhlo, co je vyřízeno:  

 Staršovstvo s radostí konstatovalo velkou účast na ADVENTNÍM KONCERTU Schola Jakoby + Štěpána a 
Ondřeje Jandlových s tatínkem.  
 V kostele se topilo (až do Nového roku) – problém s tím, že jedna akumulační kamna „vyhazují“ pojistky 
řešil br. V. Jílek ml. – víme, která jsou to kamna. Bude potřeba během jara je vyzkoušet.  
 Br. M. Šťastný půjčil sboru plynový zářič (tzv. hříbek) – velmi to ocenily hudebnice při koncertu a pak i 
varhanice. – V kostele bylo kolem 10 st. Celsia.  
 Děkujeme br. M. Váňovi za vánoční stromek – a Strakovým za jeho ozdobení.  
 Celocírkevní SBÍRKA NA BOHOSLOVCE (na Hod Boží vánoční) – odeslali jsme 4 050,- Kč.  
 
Život sboru:  

   4. 2. – POSEZENÍ na faře po bohoslužbách připraví Ubušínek.  
 18. 2. – první POSTNÍ NEDĚLE – bohoslužby s Večeří Páně.  
 Staršovstvo znovu nabídne SBOROVÝ VÝLET – některou květnovou neděli.  
 Staršovstvo plánuje uspořádat VARHANNÍ KONCERT – až bude náš nástroj opraven (jaro/léto).  
 Staršovstvo vzalo na vědomí informaci od br. M. DĚDIČE – že s manželkou PŘESTUPUJÍ do Jimramova.  
 
Brigády, stavební/technické věci:  

 Staršovstvo jednalo o připomínce památkářů k zábradlí u bočního vchodu do kostela. – Konkrétně: Zda 
má být zábradlí z boku nebo z vrchu schodů. – Staršovstvo trvá na zábradlí z boku.  
 
Různé: 

 UKRAJINSKÁ rodina na faře:  
  Pomáháme s prodloužením registrace auta (SPZ).  
  Dotazují se na nájemní smlouvu – k používání bytu. – Bude konzultováno s ústředím církve.  
  Zatím platí, že rodina hradí elektřinu a internet – a topí v neděli v sále – na bohoslužby.  
  Topení – tj. řezání dřeva, případně objednání a zaplacení uhlí – bude napříště na rodině.  
 

   Příští schůze staršovstva – 14. 2. 2024.  
 


